Както и да се пише, разказва и интерпретира началната страница от историята на

българската дипломация, тя винаги ще започва с външнополитическата рамка на това

развитие, наложено от Берлинския договор. Санкционирана от подписания на 1/13 юли

1878 г. международен трактат, България „се въздига в самостоятелно и трибутерно

Княжество под суверенитета на Н.В. Султана”, задължено да плаща годишен данък на

сюзерена. Зависимостта на Княжеството е засвидетелствана и в ангажимента му да

поеме частта на османските задължения, отнасящи се до железопътно строителство, то